
832.101 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2009 Nr. 338 ausgegeben am 18. Dezember 2009 

 

Verordnung 
vom 15. Dezember 2009 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
zum Gesetz über die Krankenversicherung 

Aufgrund von Art. 13 Abs. 3 und Art. 30 Abs. 1 des Gesetzes vom 
24. November 1971 über die Krankenversicherung (KVG), LGBl. 1971 
Nr. 50, in der geltenden Fassung, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 14. März 2000 zum Gesetz über die Kranken-
versicherung (KVV), LGBl. 2000 Nr. 74, in der Fassung der Verordnung 
vom 30. Juni 2009, LGBl. 2009 Nr. 194, wird wie folgt abgeändert: 

Anhang 2b Ziff. 3 

3. Stand der Analysenliste 
Die schweizerische Analysenliste mit Stand 1. Juli 2009 findet erst-
mals auf die Abrechnung von Laborleistungen ab dem 1. April 2010 
Anwendung. 



2 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am Tage der Kundmachung in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Dr. Klaus Tschütscher 
Fürstlicher Regierungschef 


